
 

令和 6年 7月 16日 

保護者各位 

          有田町立曲川小学校 

                                       PTA会長 福島 耕輔 

                                                             校   長  福田 哲也 

 

 

奉仕作業の実施について(お願い) 

 

 

 夏休み目前となりましたが、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。1学期の PTA活

動につきましては、絶大なるご支援とご協力をいただき、心より厚くお礼申し上げます。 

 さて、例年、皆様のご協力により実施しております校内の清掃作業を、今年度も下記のとおり計画し

ております。学校職員と子どもたちだけでは、この広い区域の作業は困難です。皆様方のお力添えをよ

ろしくお願い致します。 

 夏休み貴重な日曜日の早朝で恐縮に存じますが、子どもたちと共に汗を流し、子ども達が気持ちのよ

い環境で 2学期が迎えられますようご理解とご協力をよろしくお願い致します。 

                                                   

 

記 

 

 

1 期 日   令和 6年 8月 18日（日） 

※小雨決行（雨天時の中止連絡は当日朝 6時までに「はなまるメール」でお知らせします） 

 

2 日 程 

   ○集  合 6時 30分（体育館前） 

              ※地区役員の方は 6時 20分集合（日程や段取りの説明） 

        ○奉仕作業 6:30～8:00  
              ※8時で各自解散 

 

3 参加者   全児童の保護者、全職員、全児童 

 

    4 備 考 

 

(1) 駐車場は西駐車場のみです。 

※スペースが限られていますので、どうぞ徒歩にもご協力をお願いします。 

(2) 西駐車場のプール側は、運搬車（軽トラック）の通路になります。 

※通行の妨げにならないよう、空けておいてください。 

(3) 作業はなるべく涼しいうちに終わりたいと思います。 

スムーズに終われるよう、地区役員の方々で事前に計画を立ててください。 

(4) 地区役員の方は、出席者へ作業内容と手順の説明をお願いします。 

(5) 草取りをされる地区で、軽トラックをお持ちの方は、当日ご準備をお願いします。 

(6) 各地区に一輪車や用具等も貸し出します。作業終了後、返却をお願いします。 

(7) PTAで準備できる用具には限りがあります。用具は可能な限りご持参ください。 

(8) 草刈り機用の混合油は PTAで準備します。体育館前で自由に補充されてください。 

(9) 作業が早く終わった地区は、まだ終ってない地区のお手伝いをお願いします。  

(10) 草や枝葉の後片付けは、予め決められたところへ運んでください。（図面参照） 

(11) 飲み物は各自ご持参ください。 

(12) けがや、害虫等にかまれないよう周到な準備と注意をお願いします。 

 

                「安全第一」「草刈り機・刃物などによる事故防止を」  

長子配布 


